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30 października 2023

Mieszkańcy Chęcin mogą już korzystać z nowej
Biblioteki Miejskiej

Zakończyła się realizacja unijnego projektu pn. „Kompleksowa rewitalizacja
zabytkowego centrum Chęcin – etap II”.  Ostatnim komponentem zadania była
przebudowa budynku dawnych Spółdzielni Kółek Rolniczych. Teraz mieścić się tu
będzie Biblioteka Miejska, pomieszczenia dla potrzeb Stowarzyszenia Chęcińskiego
Uniwersytetu III Wieku oraz powierzchnie pod działalność gospodarczą, związaną z
usługami dla mieszkańców. W uroczystym przekazaniu obiektu do użytku udział
wzięli m.in. wicemarszałek Renata Janik, senator RP Krzysztof Słoń oraz burmistrz
Chęcin Robert Jaworski.

Zadanie polegało na przebudowie, rozbudowie, nadbudowie istniejącego budynku wraz ze
zmianą sposobu użytkowania w ramach rewitalizacji terenu po byłym SKR na bibliotekę,
ośrodek kulturalny dla seniorów i dwa lokale usługowe, z wewnętrznymi instalacjami:
wodociągową, kanalizacji sanitarnej, gazową, centralnego ogrzewania z kotłownią gazową,
chłodzenia, wentylacji mechanicznej, elektryczną, fotowoltaiczną i odgromową wraz z
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zagospodarowaniem terenu obejmującym: drogę wewnętrzną, miejsca postojowe,
komunikację pieszą, miejsce do gromadzenia odpadów stałych, małą architekturę, mury
oporowe i infrastrukturą techniczną obejmującą instalacje: wodociągową, kanalizacji
sanitarnej, kanalizacji deszczowej, elektryczną z oświetleniem terenu.

W części bibliotecznej znajduje się recepcja z kącikiem kawowym, czytelnia, sala dla dzieci
oraz biblioteka główna z archiwum. Wydzielona została tu także przestrzeń z
przeznaczeniem na ośrodek kulturalny dla seniorów. Powstała sala spotkań z zapleczami
magazynowo-socjalnymi. W budynku znajdują się także lokale pod wynajem na działalność
gospodarczą związaną z usługami dla mieszkańców. Jest też przestronny hol z
ogólnodostępnymi toaletami, a także z toaletą dla osoby niepełnosprawnej.
Zagospodarowana została też przestrzeń wokół budynku. Znajduje się tu część rekreacyjna z
zielenią i miejscami do odpoczynku. Wybudowana została  również droga wraz z parkingiem.

– Gratuluję chęcińskiemu samorządowi realizacji tak rozbudowanego projektu
rewitalizacyjnego, który przyczynia się do wzrostu atrakcyjności miasta pod
względem turystycznym, ale też pozwolił na stworzenie miejsca, którego
brakowało w Chęcinach od dawna. Cieszę się, że w ramach projektu powstał
niezwykle istotny społecznie obiekt, w którym będzie mieścić się biblioteka wraz
z czytelnią i siedzibą dla seniorów – podkreśliła wicemarszałek Renata Janik.

Projekt, na realizację którego Gmina i Miasto Chęciny otrzymała dofinansowanie z
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w kwocie 3 mln 905 tys. zł prowadzono w
ramach Działania 6.5 „Rewitalizacja obszarów miejskich i wiejskich” Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Oprócz
rewitalizacji terenu po byłej Spółdzielni Kółek Rolniczych, objął: utworzenie Parku
Miejskiego, budowę chodnika w ciągu drogi powiatowej wraz z zatoką autobusową,
przebudowę ul. Spokojnej i terenów przyległych do ul. O. Czesława Domańskiego w
Chęcinach, budowę sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej do Zamku Królewskiego wraz
z przepompownią wody oraz przebudowę oświetlenia ulicznego przy ul. Radkowskiej w
Chęcinach.

Projekt, którego całkowita wartość to 16 mln 634 tys. zł realizowany w był w partnerstwie z
Powiatem Kieleckim.
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